Hactenus ferè tam à prisca quam recentiori obseruatâ, & aliqua tamen parte nobis etiam cognita recensuimus, qua potuimus fide breuitatèque: restat vt & à nobis obiter obseruata, & fortè nec alijs ignota dicamus, adiecto vnique more nostro, suo lemmate.

Autoribus obiter obseruata differentia Pruna Briolina.

Solent curiosiores & lautiores Pharmacopoci, pro delicatioribus, elegans nec minùs vtile ac sapidum quoddam Pruni genus ex Galloprovincia ad nos importare, quod *Prunes de Brignoles*, Briolina Pruna vocant. Ea detractâ cute, & vuarum passarum modo, velut in vnum glomum compacta, sicuum instar aduehantur, aut in scutulis. Colore sunt dilutè rubello, ad flauedinem tamen accedente, carne firmiuscula, qualis corticis Citri conditi aut Cydonij mali, subacida atque vinosa, febricitantibus cruda, vel ex aqua leuissimè cocta, mirè experita, nullo officulo: quippe eximunt incolæ qui reponunt. Figurâ Caricis pingues egregiè referunt, si colorem demas. Eadem cum officulis accepimus: oblonga erant, sicut & officuli, qui durissimi, nucleum continentes modicè amarum, gratum tamen.

Nuclei.

Nucipersica.

Brignols.

Brignolensia.

Hæc Scal. Nucipersica visus est appellare quando apud Theoph. alicubi sic scribit. Persea Pruni facie, de qua olim dubitabam esset ne nostra Nucipersica, quam Vascones Brignols vocant. Pruna Briolina Lob. teste hodie in Prouincia salubritatis & saporis ergò optima habentur. Idem cum Pena in Aduers. Damascenis olim omnium præstantissimis inquit, *Brign lensia* hodie in Galloprovincia palmam præripuerunt bonitate, salubritate & sapiditate. Distat autem Brignola 30. mil. Gallicis à Massilia teste Rauuolfio qui eadem & ad sitim & ad febricitantium usum valdè probat.

Brignolina Gusto mortis tradendo ob instantem Expositionem exhibita.

Autor postrem. hist. Bellorum Galliarum scribit, pro Cortice Citrij condito quem petebat Dux Guisus, data Pruna Brignolina, ea ipsa hora, quâ morti erat tradendus: quod ex suspitione haud vana necis instantis veluti Lypothimiâ quanciam præsentiret.

C. Bauh. apud Matth. eadem Pruna de *Prunioles* vocat.

Pruna de Prunioles Pruna Dou Engd.

Pruna dicta vulgò Lugdunensibus *Prune dou* satis magna, breui hærent pediculo, orbiculata, ab vno latere per longitudinem sulcata, aut vestigium fissuræ habentia, rubra ac velut fuligine coerulea aspersa, gustu dulcia, cum quadam aciditate, carne satis dura, quæ haud diuiciter ab ossè separatur, Matura Iulio.

Iisdem *Prunes Armesines* appellata, prædictis minorâ, eiusdem ferè coloris, oblongiorâ, odorata, dulcia cum quadam aciditate, carne firmiuscula, ab officulis facillè separabili, quæ parua, compressa, læuia, dentibus facillè confringuntur, Matura Iulio.